
 
 

UCHWAŁA NR XLI/364/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Targowiska Miejskiego w Opatowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późń. zm.), Rada Miejska w Opatowie uchwala, co 
następuje : 

§ 1. 1. Ustala się Regulamin Targowiska Miejskiego w Opatowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Traci moc uchwała Nr L/416/2010 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 31 marca 2010 r. oraz uchwały 
zmieniające Rady Miejskiej w Opatowie Nr XVIII/119/2012 z dnia 25 stycznia 2012 r., Nr LII/405/2014 z dnia 
3 czerwca 2014 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń na Targowisku Miejskim w Opatowie. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Beata Górecka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 lutego 2022 r.

Poz. 567



Załącznik do uchwały Nr XLI/364/2022 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN 

TARGOWISKA MIEJSKIEGO W OPATOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Prowadzenie targowisk jest zadaniem własnym Gminy Opatów, zwanej dalej „Gminą", służącym do 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy. 

§ 2. 1. Targowisko Miejskie w Opatowie, zwane dalej „Targowiskiem” położone jest na terenie 
następujących działek położonych w Opatowie : działki o nr ew. 2091/1 przy ul. Stefanii Sempołowskiej oraz 
działek o nr ew. 682/5, 682/1, 681/1, 678/4, 678/5, 677/4, 677/6 pomiędzy ul. Stefanii Sempołowskiej a ul. 
Henryka Sienkiewicza. 

2. Zarządcą Targowiska jest Urząd Miasta i Gminy w Opatowie. 

3. Nadzór nad Targowiskiem, na podstawie umowy, sprawuje PGKiM Sp. z o.o. w Opatowie, zwanym 
dalej „Prowadzącym”. 

4. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

5. Targowisko jest czynne w środy, piątki  i niedziele, a informacje o obowiązujących godzinach otwarcia 
Targowiska Prowadzący uwidoczni w czytelny sposób na tablicach ogłoszeń. 

6. Teren Targowiska jest oznaczony za pomocą tablicy informacyjnej. 

§ 3. Regulamin Targowiska Miejskiego obowiązuje wszystkie osoby, który przebywają na Targowisku. 

Rozdział 2. 
Warunki uczestnictwa w targach 

§ 4. Handel na Targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem. 

§ 5. Działalność handlowa może być prowadzona: 

1) z pojazdów w formie obwoźnej (samochody, przyczepy, naczepy, ciągniki), 

2) z rozkładanych w celu prezentacji towarów stołów, pawilonów, straganów i namiotów, 

3) w formie obnośnej (z ręki, koszy i tp.). 

§ 6. 1. Za prowadzenie handlu na placu targowym pobierana jest opłata targowa, której wysokość określa 
odrębna uchwała. 

2. Bilet opłaty targowej winien być zachowany do chwili opuszczenia Targowiska i okazywany do kontroli 
upoważnionym osobom. 

3. Kontrolę poboru i uiszczania opłaty targowej przeprowadza Prowadzący Targowiska. Kontrolę tą mogą 
prowadzić również inne osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i Gminy Opatów 

Rozdział 3. 
Towary i produkty dopuszczone do obrotu na Targowisku 

§ 7. Na Targowisku mogą byś sprzedawane towary i artykuły nie wyłączone z obrotu na mocy odrębnych 
przepisów oraz pod warunkiem, ze ich sprzedaż nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 8. Na Targowisku mogą być sprzedawane towary rolno-spożywcze oraz przemysłowe z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychotropowych, 

2) nafty, benzyny, innych paliw, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 567



3) substancji i mieszanin niebezpiecznych, 

4) produktów leczniczych i wyrobów medycznych, środków farmakologicznych, 

5) broni i amunicji, materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych, 

6) papierów wartościowych, 

7) kamieni i metali szlachetnych, 

8) walut obcych oraz dewiz, 

9) środków spożywczych zafałszowanych, zepsutych lub szkodliwych dla zdrowia i życia człowieka, 

10) artykułów pochodzących z przestępstwa i nielegalnego źródła, 

11) innych artykułów, objętych zakazem sprzedaży na podstawie odrębnych przepisów, 

12) spirytusu skażonego. 

§ 9. Handel środkami rolno-spożywczymi może odbywać się po spełnieniu przez handlujących warunków 
określonych obowiązującymi przepisami prawa, w tym dotyczących wymagań higienicznych i sanitarnych 
w handlu obwoźnym środkami spożywczymi. 

Rozdział 4. 
Przepisy porządkowe 

§ 10. Prowadzący Targowiska jest odpowiedzialny za stan sanitarno-porządkowy oraz jest zobowiązany do: 

1) Czuwania nad przestrzeganiem przepisów niniejszego regulaminu. 

2) Podjęcia działań zmierzających do wstrzymania sprzedaży w przypadku stwierdzenia, że sprzedawany 
towar jest objęty prawnym zakazem sprzedaży lub jest on szkodliwy dla życia lub zdrowia ludzi, 
z jednoczesnym zawiadomieniem odpowiednich organów administracji. 

3) Utrzymania tablic informacyjnych w należytym stanie oraz umieszczania na nich aktualnych dokumentów, 
takich jak: Regulamin Targowiska, uchwały Rady Miejskiej w Opatowie w sprawie ustalenia opłaty 
targowej na obszarze Gminy Opatów i innych aktualnych informacji. 

§ 11. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na Targowisku powinny wykonywać swoje czynności w taki 
sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

§ 12. Zabrania się handlu na drogach dojazdowych, dojściach i innych ciągach komunikacyjnych. 

§ 13. Miejsca do sprzedaży, ustawienie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju sprzętów, miejsca 
postoju pojazdów oraz kierunek ich ruchu na Targowisku wyznacza Prowadzący Targowiska. 

§ 14. Osoby i jednostki organizacyjne biorące udział w handlu na Targowisku Miejskim zobowiązane są do 
przestrzegania regulaminu, przepisów sanitarnych i porządkowych oraz innych obowiązujących przepisów 
związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem towarami. 

§ 15. Sprzedający odpowiada za jakość sprzedawanych przez siebie towarów lub świadczonych usług. 

§ 16. Sprzedający mają obowiązek po zakończeniu handlu do pozostawienia miejsca sprzedaży w stanie 
czystym i uporządkowanym. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. Skargi i wnioski dotyczące działalności Targowiska przyjmuje Burmistrz Miasta i Gminy Opatów 

§ 18. Zmiana przepisów regulaminu Targowiska następuje w drodze Uchwały Rady Miejskiej w Opatowie.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 567


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Punkt 12

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 18



		2022-02-08T07:34:51+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




